
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 82

ADESIONE DELLA REGIONE MARCHE ALL’ASSOCIAZIONE
“MARCHE MUSICA CONTEMPORANEA”

LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 1997, N. 52
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 22 GENNAIO 2003, N. 115

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g.: proposta di atto amministrativo
n. 93/02, a iniziativa della Consigliera Mollaroli
“Adesione della Regione Marche all’Associazione
‘Marche Musica Contemporanea’, l.r. 6 agosto
1997, n. 52” dando la parola alla Consigliera di
maggioranza Adriana Mollaroli e al Consigliere di

minoranza Roberto Giannotti, relatori della I Com-
missione consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

93/02-154



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell'articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di aderire, in qualità di socio sostenitore, all’As-
sociazione “Marche Musica Contemporanea”
avente sede a Fano, presso la Casa Comunale
in Via San Francesco n. 76;

2) di dare atto che costituiscono parte sostanziale
ed integrante della presente deliberazione gli
allegati A e B, rispettivamente copia dell’atto
costitutivo dell’Associazione e relazione illustra-
tiva e copia dello Statuto;

3) di assumere l’obbligo relativo al versamento di
euro 2.580,00 per l’anno 2003;

4) di iscrivere, per l’anno 2003, le somme occor-
renti nell’UPB 1.02.02 a carico del capitolo che
la Giunta regionale istituirà con la seguente de-
nominazione: “Adesione della Regione Marche
all’Associazione ‘Marche Musica Contempora-
nea’ ”, provvedendo alla copertura con conte-
stuale riduzione del fondo di riserva per le spese
obbligatorie;

5) di dare atto che per gli anni successivi l’entità
della spesa sarà stabilita con le rispettive leggi
finanziarie;

6) di stabilire che alla liquidazione dell’indicata
quota di adesione di euro 2.580,00 provvederà
con proprio decreto il Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale.

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la l.r. 6 agosto 1997, n. 52 concernente
“Adesione della Regione Marche ad enti, fondazio-
ni, associazioni ed organismi vari”;

Considerato che in base all’articolo 2, comma 1,
della stessa legge, l’adesione viene disposta con
atto amministrativo consiliare;

Vista la proposta, presentata ai sensi dell’artico-
lo 45 dello Statuto e dell’articolo 77 del Regola-
mento interno dalla Consigliera Mollaroli, di adesio-
ne della Regione all’Associazione “Marche Musica
Contemporanea” quale socio sostenitore;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta regio-
nale del 1° agosto 2000, n. 1666 con la quale la
medesima Giunta riconosce la personalità giuridica
privata all’Associazione “Marche Musica Contem-
poranea”, approvandone, inoltre, lo Statuto;

Preso atto, dalla lettura dello Statuto, che l’Asso-
ciazione, di cui fanno parte i Comuni di Ancona,
Fano, Gabicce Mare, San Benedetto del Tronto, ha
per scopo:
a) la promozione in Italia e in Europa della regione

Marche attraverso la cultura, segnalandola
come luogo eletto di espressione e proposizione
della musica contemporanea;

b) la costituzione di una struttura reticolare di con-
nessione o correlazione dell’attività regionale in
materia di musica contemporanea;

c) lo svolgimento di un servizio culturale coordina-
to e di alto profilo per gli abitanti della regione
Marche;

d) la promozione dei comuni associati;
Preso atto che l’adesione, come sopra proposta,

in qualità di socio sostenitore, comporta l’assunzio-
ne dell’obbligo relativo al versamento di una quota
annuale stabilita, per il 2003, in euro 2.580,00;

Atteso che alla copertura del relativo onere com-
plessivo di euro 2.580,00 si farà fronte, per l’anno
2003, con gli stanziamenti iscritti a carico della UPB
2.08.03, fondo di riserva per le spese obbligatorie;

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Enrico Cesaroni
f.to Gabriele Martoni



— 3 —

Allegato A



REGIONE MARCHE — 4 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 5 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 6 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 7 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 8 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Allegato B



REGIONE MARCHE — 9 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 10 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 11 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 12 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 13 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 14 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________



REGIONE MARCHE — 15 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________


